
DETERMINAZIONE N. 17 DEL 11.2.2019  
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

- Vista la richiesta, in data 13 marzo 2018, della socia sig.ra Cambi Maria Rosa di 
pagamento della somma di € 6.732,00 a titolo di versamenti tasse automobilistiche, 
erroneamente alla medesima addebitate a causa di disguidi bancari - peraltro non 
imputabili direttamente all’ente - con il contratto di “Bollo Sicuro”;  

- Vista la determina n. 2 del 15.6.2018 - alla quale si fa in ogni caso riferimento - con la 
quale è stata già liquidata alla sig.ra Cambi Maria Rosa la somma di € 5.386,00, che 
rappresenta un ristoro pari all’80% circa dell’importo richiesto;  

- Considerato che, con determina n.5 del 14 gennaio c.a., è stata avviata una 
procedura di mediazione legale tra l’ente e il soggetto che si è indebitamente 
avvantaggiato dei pagamenti e per la quale non risultano attualmente definibili le 
tempistiche dell’auspicato rimborso all’ente delle somme erogate;  

- Considerata pertanto l’opportunità, al fine di evitare contenziosi ulteriori, di provvedere 
al ristoro integrale della somma dovuta alla socia sig.ra Cambi Maria Rosa, ferma 
restando la pretesa dell’ente di ripetere le somme dovute nei confronti del soggetto che 
ha comunque beneficiato indebitamente dei pagamenti effettuati a suo favore;  

 
Tutto ciò premesso  

DETERMINA 
 

 Di corrispondere al socio sig.ra Cambi Maria Rosa la somma di € 1.555,79 
(millecinquecentocinquantacinque/79) comprensiva di interessi di cui alla tabella 
allegata alla presente sotto la lettera “A”, a titolo di saldo e ristoro integrale della 
perdita patrimoniale subita e di cui ampiamente argomentato “supra”; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i 
successivi adempimenti di competenza; 

 

 Di demandare all'Ufficio Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali: 
 
a. la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione 

trasparente” del sito web dell’ente;  
b. il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio. 

 

 
 
 
 

    Il direttore  
              
                  Dr.M.Minoletti  
 

              
            


